
 
Änderungen im Verbundfahrplan 2025/26 gegenüber dem aktuellen Fahrplan 2024 
 

 

Linie Tagtyp Änderungen 

702 Mo – Fr  ab Dezember 2025: Von Mo – Fr wird, teilweise als Ersatz für die Linie 
744, eine neue Linie 702 von Schwerzenbach ZH, Bahnhof via Fällanden, 
Ebmatingen und Aesch bei Maur bis Forch, Bahnhof eingeführt. Diese 
verkehrt den ganzen Tag durchgehend von 06:00 bis 20:00 Uhr im 
Halbstundentakt. Dadurch erhält Aesch bei Maur von Mo – Fr eine 
durchgehende ÖV-Erschliessung. Für den Abschnitt Schwerzenbach – 
Fällanden bedeutet dies ein Angebotsausbau von 4 auf 6 Verbindungen 
pro Stunde zu den Nebenverkehrszeiten Mo – Fr.  

Zwischen Schwerzenbach ZH, Bahnhof und Schwerzenbach ZH, Dorf wird 
die neue Haltestelle Schwerzenbach ZH, Gemeindehaus eingeführt. 

 Fahrplan siehe nächste Seite   



702 Schwerzenbach ZH, Bahnhof  Ebmatingen, Dorf  Forch,
Bahnhof
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Montag-Freitag

Schwerzenbach ZH, Bahnhof
- Gemeindehaus
- Dorf
Fällanden, Industrie
- Gemeindehaus
- Eggler
- Schützenhaus
Benglen, Langwis
Binz bei Maur, Bautacher
Ebmatingen, Leeacherstrasse
- Dorf
- Looren
Aesch bei Maur, Im Brünneli
- Zollingerheim
- Hellstrasse
Forch, Bahnhof

5.46
5.47
5.48
5.49
5.51
5.52
5.54
5.55
5.56
5.57
5.59
6.01
6.03
6.04
6.05
6.07

6.16
6.17
6.18
6.19
6.21
6.22
6.24
6.25
6.26
6.27
6.29
6.31
6.33
6.34
6.35
6.37

6.46 8.16alle
30
Min

6.47 8.17
6.48 8.18
6.49 8.19
6.52 8.22
6.55 8.25
6.56 8.26
6.58 8.28
6.59 8.29
7.00 8.30
7.01 8.31
7.04 8.34
7.05 8.35
7.06 8.36
7.08 8.38
7.10 8.40

8.46 15.46alle
30
Min

8.47 15.47
8.48 15.48
8.50 15.50
8.52 15.52
8.54 15.54
8.55 15.55
8.57 15.57
8.58 15.58
8.59 15.59
9.00 16.00
9.03 16.03
9.04 16.04
9.05 16.05
9.07 16.07
9.09 16.09

16.16 19.16alle
30
Min

16.17 19.17
16.18 19.18
16.19 19.19
16.22 19.22
16.24 19.24
16.25 19.25
16.27 19.27
16.28 19.28
16.29 19.29
16.30 19.30
16.33 19.33
16.34 19.34
16.35 19.35
16.36 19.36
16.39 19.39

Gültig: 14.12.2025 - 12.12.2026



702 Forch, Bahnhof  Ebmatigen, Dorf  Schwerzenbach ZH,
Bahnhof
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Montag-Freitag

Forch, Bahnhof
Aesch bei Maur, Hellstrasse
- Zollingerheim
- Im Brünneli
Ebmatingen, Looren
- Dorf
- Leeacherstrasse
Binz bei Maur, Bautacher
Benglen, Langwis
Fällanden, Schützenhaus
- Eggler
- Gemeindehaus
- Industrie
Schwerzenbach ZH, Dorf
- Gemeindehaus
- Bahnhof

6.19 8.19alle
30
Min

6.21 8.21
6.22 8.22
6.23 8.23
6.24 8.24
6.27 8.27
6.29 8.29
6.30 8.30
6.31 8.31
6.32 8.32
6.34 8.34
6.36 8.36
6.37 8.37
6.39 8.39
6.40 8.40
6.42 8.42

8.49
8.51
8.52
8.53
8.54
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.05
9.07
9.08
9.09
9.11

9.19
9.21
9.22
9.23
9.24
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41

9.50 15.50alle
30
Min

9.52 15.52
9.53 15.53
9.54 15.54
9.55 15.55
9.58 15.58

10.00 16.00
10.01 16.01
10.02 16.02
10.03 16.03
10.04 16.04
10.06 16.06
10.08 16.08
10.09 16.09
10.10 16.10
10.12 16.12

16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43

16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13

17.19 19.19alle
30
Min

17.21 19.21
17.22 19.22
17.23 19.23
17.24 19.24
17.27 19.27
17.29 19.29
17.30 19.30
17.31 19.31
17.32 19.32
17.34 19.34
17.36 19.36
17.37 19.37
17.39 19.39
17.40 19.40
17.42 19.42

19.51
19.53
19.54
19.55
19.56
19.59
20.00
20.01
20.02
20.04
20.05
20.07
20.08
20.09
20.10
20.12

Als Feiertage gelten: 25. und 26. Dezember, 1. und 2. Januar, Karfreitag, Ostermontag, 1. Mai, Auffahrt,
Pfingstmontag, 1. August

Gültig: 14.12.2025 - 12.12.2026


	701.pdf
	701
	701_2025.pdf
	8-701-O-j23-1-H/R
	Linie 701
	Zürich, Klusplatz *003 Ebmatingen, Dorf *003 Maur, See
	Montag-Freitag

	Maur, See *003 Ebmatingen, Dorf *003 Zürich, Klusplatz
	Montag-Freitag



	701_2026
	8-701-O-j23-1-H/R
	Linie 701
	Zürich, Klusplatz *003 Ebmatingen, Dorf *003 Maur, See
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Maur, See *003 Ebmatingen, Dorf *003 Zürich, Klusplatz
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag




	702
	702
	8-702-O-j23-1-H/R
	Linie 702
	Schwerzenbach ZH, Bahnhof *003 Ebmatingen, Dorf *003 Forch, Bahnhof
	Montag-Freitag

	Forch, Bahnhof *003 Ematigen, Dorf *003 Schwerzenbach ZH, Bahnhof
	Montag-Freitag



	703
	703
	8-703-O-j23-1-H/R
	Linie 703
	Zürich, Klusplatz *003 Benglen, Bodenacher
	Montag-Freitag
	Samstag

	Benglen, Bodenacher *003 Zürich, Klusplatz
	Montag-Freitag
	Samstag



	704
	704
	704_2025
	8-704-O-j23-1-H/R
	Linie 704
	Zürich, Klusplatz *003 Schwerzenbach ZH, Bahnhof *003 Volketswil, Hofwisen
	Montag-Freitag

	Volketswil, Hofwisen *003 Schwerzenbach ZH, Bahnhof *003 Zürich, Klusplatz
	Montag-Freitag



	704_2026.pdf
	8-704-O-j23-1-H/R
	Linie 704
	Zürich, Klusplatz *003 Schwerzenbach ZH, Bahnhof *003 Volketswil, Hofwisen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Volketswil, Hofwisen *003 Schwerzenbach ZH, Bahnhof *003 Zürich, Klusplatz
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag




	705
	705
	8-705-O-j23-1-H/R
	Linie 705
	Benglen, Bodenacher *003 Schwerzenbach ZH, Bahnhof
	Montag-Freitag
	Samstag

	Schwerzenbach ZH, Bahnhof *003 Benglen, Bodenacher
	Montag-Freitag
	Samstag



	743
	743
	6-743-O-j23-1-H/R
	Linie 743
	Zürich, Bahnhof Stettbach *003 Maur, Dorf *003 Ebmatingen, Looren
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Ebmatingen, Looren *003 Maur, Dorf *003 Zürich, Bahnhof Stettbach
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



	744
	745
	745
	6-745-O-j23-1-H/R
	Linie 745
	Zürich, Bahnhof Stettbach *003 Fällanden, Wigarten
	Montag-Freitag
	Samstag

	Fällanden, Wigarten *003 Zürich, Bahnhof Stettbach
	Montag-Freitag
	Samstag






